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Zuständigkeiten und Kontaktpersonen 
bei eHealth Suisse und BAG 

 

Thema eHealth Suisse BAG / Bund 

Rechtliche Grundlagen EPD   Salome von Greyerz 

Koordinationgruppe Kantone  Catherine Bugmann  

(Stamm-)Gemeinschaften 

 Adrian Schmid  
(Koordinationsgruppe) 

 Isabelle Hofmänner  
(Kommunikation) 

 Annatina Foppa  
(Umsetzungshilfen) 

 

Finanzhilfen   Nadja Finsterwald 

Referenzumgebung  Stefan Wyss  

Zertifizierung  

 Gian-Reto Grond 
(Zertifizierung  
Identifikationsmittel) 

  Walid Ahmed  
(Zertifizierung  
Gemeinschaften,  
Zertifizierungssystem) 

Identifikationsmittel   Gian-Reto Grond 

Patienten- 
identifikationsnummer 

 

 Thorsten Kühn  
(allgemeine Fragen) 

 Céline Mercier, ZAS 
(technischer Support) 

Zentrale Abfragedienste   Thorsten Kühn  

Zertifizierungsstellen  
 Gian-Reto Grond 

(Akkreditierung) 

Integration Primärsysteme  David Mössner  

Austauschformate  Johannes Gnägi  

Nationaler Kontaktpunkt 
 Stefan Wyss 

(NCP-Pilot Genf) 
 Thorsten Kühn 

(künftiger NCP nach EPDG) 

Datensicherheit EPD   Walid Ahmed 

Zusatzdienste zum EPD  Johannes Gnägi  

Mobile Health (mHealth)  David Mössner  

Strategie Health Schweiz 2.0  Adrian Schmid  Salome von Greyerz 

 

mailto:salome.vongreyerz@bag.admin.ch
mailto:catherine.bugmann@e-health-suisse.ch
mailto:adrian.schmid@e-health-suisse.ch
mailto:isabelle.hofmaenner@e-health-suisse.ch
mailto:annatina.foppa@e-health-suisse.ch
mailto:finanzhilfen-epdg@bag.admin.ch
mailto:stefan.wyss@e-health-suisse.ch
mailto:gian-reto.grond@bag.admin.ch
mailto:Walid.Ahmed@bag.admin.ch
mailto:gian-reto.grond@bag.admin.ch
mailto:thorsten.kuehn@bag.admin.ch
mailto:EPD-Support@zas.admin.ch
mailto:thorsten.kuehn@bag.admin.ch
mailto:gian-reto.grond@bag.admin.ch
mailto:david.moessner@e-health-suisse.ch
mailto:johannes.gnaegi@e-health-suisse.ch
mailto:stefan.wyss@e-health-suisse.ch
mailto:thorsten.kuehn@bag.admin.ch
mailto:Walid.Ahmed@bag.admin.ch
mailto:johannes.gnaegi@e-health-suisse.ch
mailto:david.moessner@e-health-suisse.ch
mailto:adrian.schmid@e-health-suisse.ch
mailto:salome.vongreyerz@bag.admin.ch

